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Eduskunnan talousvaliokunta 

Asiantuntijalausunto asiasta U 34/2023 vp 

Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle komission ehdotuksesta Euroopan 
parlamentin ja neuvoston asetukseksi ympäristöön, yhteiskuntaan ja hyvään 
hallintotapaan (ESG) liittyvän luokitustoiminnan läpinäkyvyydestä ja eheydestä 

 
Eduskunnan talousvaliokunta on pyytänyt Finanssivalvonnan asiantunti-
jalausuntoa valtioneuvoston kirjelmästä eduskunnalle koskien komis-
sion ehdotusta EU:n parlamentin ja neuvoston asetukseksi ympäris-
töön, yhteiskuntaan ja hyvään hallintotapaan (ESG) liittyvän luokitustoi-
minnan läpinäkyvyydestä ja eheydestä (ESG-luokitustoiminta). 
 
Finanssivalvonta toteaa lausuntonaan seuraavaa. 
 
Finanssivalvonta pitää Euroopan komission ehdotusta ympäristöön, yh-
teiskuntaan ja hyvään hallintotapaan (ESG) liittyvän luokitustoiminnan 
läpinäkyvyydestä ja eheydestä oikeansuuntaisena kehityksenä EU:n 
kestävän rahoituksen toimintasuunnitelman toteutumisen kannalta ja 
kannattaa yleisesti lainsäädäntöehdotuksen tavoitteita. ESG-
luokitustoiminnan tuominen kestävän rahoituksen sääntelyyn edistää 
sijoittajien, yritysten ja muiden toimijoiden mahdollisuutta arvioida ja ver-
tailla kestävyystekijöitä. 
 
Finanssivalvonta pitää hyvänä sitä, että lainsäädäntöehdotus parantaa 
luotettavan ESG-tiedon saamista niin yritysten, myös säänneltyjen ra-
hoitusmarkkinatoimijoiden, kuin sijoittajien näkökulmasta ja parantaa 
luottamusta ESG-luokituksiin. Lisäksi Finanssivalvonta pitää hyvänä 
sitä, että ESG-luokittajia valvoisi yksi taho ja valvonta keskitettäisiin Eu-
roopan arvopaperimarkkinaviranomaiselle (ESMA). 
 
Finanssivalvonta kannattaa valtioneuvoston kirjelmässä esiin nostettuja 
seuraavia seikkoja: 
 

• Asetusehdotus lisää rahoitusmarkkinoiden läpinäkyvyyttä. 

• Sääntely parantaa ESG-luokitusten menetelmien ja lähdedatan 
läpinäkyvyyttä markkinoilla. 

• Sääntelyllä edistetään sijoittajansuojaa. 

• Tiedonantovelvoitteiden tulee olla tarkoituksen mukaisia niin 
ESG-luokittajan kuin tiedonkäyttäjän, kuten sijoittajan, näkökul-
masta. 

• Soveltamisalan, sen rajausten ja määritelmien tulee olla selkeitä 
tulkintaepäselvyyksien välttämiseksi. 
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• EU-tason valvonnan tulee olla oikeasuhteista, ettei se aiheuta 
markkinoille tulon esteitä pienemmille ESG-luokittajille.  

 
Finanssivalvonnan toimivaltuuden ja resurssit 
 
Komission ehdotuksessa ESG-luokittajia valvoisi ESMA. Valtioneuvos-
ton kirjelmässä todetaan, että kansallinen viranomainen Suomessa olisi 
Finanssivalvonta. Ehdotuksen mukaan toimivaltaisella viranomaisella 
on oltava asianmukainen henkilöstö, koska ESMA voisi delegoida val-
vontatehtäviään kansalliselle viranomaiselle. Siten Finanssivalvonta jou-
tuisi varautumaan ja hankkimaan riittävät valmiudet sekä tarvittavan asi-
antuntemuksen. 
 
Finanssivalvonta katsoo, että sen toimivaltuuksia ja resurssitarpeita tu-
lisi arvioida tarkemmin myöhemmin lainsäädäntöhankkeen edetessä.  
 
Sähköisesti allekirjoitettu 
 
FINANSSIVALVONTA 
 
 

 
 
 
 
Armi Taipale Nina Männynmäki 
osastopäällikkö johtava asiantuntija 
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